
By

https://www.atmb.com/


M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Nous vous recommandons vivement de ne pas prendre votre véhicule personnel pour suivre les coureurs. 

P a r t e n a i r e s

Partenaire engagé, ATMB participe au financement des
navettes coureurs et accompagnants et au renforcement de
l’offre de transport pendant l’événement. Des bus  
supplémentaires sont mis en place pour faciliter les
déplacements des 40 000 participants et spectateurs.

En tant que partenaire principal, New Balance soutient le Club des
Sports de Chamonix dans l’organisation d’un événement
écoresponsable en finançant des trains supplémentaires permettant
également de fluidifier les trajets des coureurs et de leurs
accompagnants.  

 Depuis 1979, le Marathon du Mont-Blanc s’engage en faveur de l’environnement. Cette année pour renforcer cet engagement,
40 % des dossards sont réservés aux coureurs venant en train ou en bus afin d’encourager les mobilités durables. Pour faciliter
vos déplacements durant l'évènement, le Club des Sports de Chamonix met en place des bus et des trains supplémentaires. 

https://www.atmb.com/


La Vallée de Chamonix est desservie toute l’année par un réseau de transports en commun composé de différentes lignes de bus et du train Mont-
Blanc Express.

TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation d’une Carte d’Hôte ou d’une Carte ViaCham.
BUS RÉGULIER : gratuit sur présentation de la Carte ViaCham ou d’un forfait de ski et réduction sur le ticket pris sur internet avec la Carte
d’Hôte. 

T r a n s p o r t s  e n  c o m m u n

Vous trouverez plus d’informations sur le site :   www.chamonix.com

IN
F

O
R

M
A

T
IO

N
S

 G
É

N
É

R
A

L
E

S

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

T R A I N  M O N T - B L A N C  E X P R E S S B U S  R É G U L I E R

TICKET UNITÉ TICKET 1 JOUR TICKET 2 JOURS TICKET 3 JOURS

Tarif Grand Public 1.70 € 5, 00 € - 9,00 €

Tarif Carte d’Hôte - - 5,00 € 6,00 €

La carte d'hôte, vous donne accès à des réductions allant jusqu'à 50% et plus sur les billets
de bus du réseau Chamonix Mobilité.

Le réseau Chamonix Mobilité est gratuit pour les enfants de 0 à 4 ans inclus accompagnés
d’un adulte responsable muni d’un titre de transport valide.

À SAVOIR !
Le samedi, voyagez à plusieurs à prix réduit avec la réduction ILLICO PROMO.

-40 % sur le tarif normal TER
Gratuité pour les moins de 12 ans
Dès 2 personnes (jusqu'à 5)

TRAJET TARIF
Saint-Gervais → Chamonix 5,20€

Chedde → Chamonix 4,70€

Servoz ↔ Chamonix Gratuit
sur présentation de la Carte d’Hôte ou

4,40€Chamonix ↔ Vallorcine

Plus d’informations sur les tarifs : www.sncf-connect.com

Plus d’informations sur les tarifs : www.chamonix-mobilite.com

https://www.chamonix.com/infos-et-services/transports/se-deplacer
https://www.sncf-connect.com/
https://www.chamonix-mobilite.com/choisir-son-titre-de-transport


M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Les lieux stratégiques au centre de Chamonix

DÉPART
90km, 42km, Duo Étoilé,

KMV, The Young Race
+

Remise des Prix
Présentation des Élites



PL. TRIANGLE DE L’AMITIÉ

AIRE DES PARAPENTES

Les BoisRefuge du Plan
de l’Aiguille

Montenvers

PLANPRAZ

MONTROC

Le Tour

Vallorcine

Buet Emosson

Flégère

1

7

6

5
2

2

3 4

4

3

4

3

1

2

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

P l a n  d e  l a  V a l l é e

Cliquer sur les numéros pour les situer

CHAMONIX

Parcours du
90km

Parcours du
42km

Parcours du
23km

Parcours du
10km

Parcours du
KMV

2

https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96507330096309%2C6.945122123530343&z=13&mid=1ncQvb0FsIzPDHd4xK_KWxKo_qTZzCa2d
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96251364788497%2C6.904467124485518&z=13&mid=1Yb5fI78r0UNk6m2eqKVTRUA46EWC1jvz
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96251364788497%2C6.904467124485518&z=13&mid=1Yb5fI78r0UNk6m2eqKVTRUA46EWC1jvz
https://www.google.com/maps/place/Pl.+du+Triangle+de+l'Amiti%C3%A9,+74400+Chamonix-Mont-Blanc/@45.923712,6.8661933,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47894e76829746dd:0x1d2650e263c8e2e8!8m2!3d45.923712!4d6.868382?hl=fr
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96251364788497%2C6.904467124485518&z=13&mid=1Yb5fI78r0UNk6m2eqKVTRUA46EWC1jvz
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96507330096309%2C6.945122123530343&z=13&mid=1ncQvb0FsIzPDHd4xK_KWxKo_qTZzCa2d
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96251364788497%2C6.904467124485518&z=13&mid=1Yb5fI78r0UNk6m2eqKVTRUA46EWC1jvz
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96507330096309%2C6.945122123530343&z=13&mid=1ncQvb0FsIzPDHd4xK_KWxKo_qTZzCa2d
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.973851017469464%2C6.909735774862855&z=12&mid=1-WTK91eI7uUu5_zlgftPzwbJUlY4hDol
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.9477806003358%2C6.899297458354261&z=14&mid=1IS7e4urqiNweBHbxsjxSLGJ4pn9lOy4
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.93256301239681%2C6.851032026228467&z=17&mid=16aWsmbbQyJRNd_nmS8ucNBLxWP_JMfFE
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.93256301239681%2C6.851032026228467&z=17&mid=16aWsmbbQyJRNd_nmS8ucNBLxWP_JMfFE
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96251364788497%2C6.904467124485518&z=13&mid=1Yb5fI78r0UNk6m2eqKVTRUA46EWC1jvz
https://www.google.com/maps/d/viewer?ll=45.96507330096309%2C6.945122123530343&z=13&mid=1ncQvb0FsIzPDHd4xK_KWxKo_qTZzCa2d


VALLO
RCINE

Le
 Buet

Montro
c -

 Le
 Planet

Argentiè
re

La
 Joux

Le
s T

ines

Le
s P

raz

CHAMONIX

CENTR
E

2h55 2h58 3h04 3h11 3h17 3h21 3h25 3h30

Nombre de places limitées.

Depuis Vallorcine un train effectuera le ramassage des coureurs et de leurs
accompagnants.

RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

Pour le départ du 90KM du Mont-Blanc un dispositif de navettes et de trains gratuit SUR INSCRIPTION est proposé aux coureurs et à leurs accompagnants
pour rejoindre Chamonix sans utiliser leur voiture, car les transports en commun de la Vallée de Chamonix (train et bus) ne sont pas en service à ces
horaires.

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

Nombre de places limitées. RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

Depuis Les Houches une navette organisation effectuera le ramassage des
coureurs et de leurs accompagnants.

LES HOUCHES - CHAMONIXTRAJET VALLORCINE - CHAMONIXTRAJET

Cliquez ici pour
EN SAVOIR PLUS

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site internet avec la Carte d’Hôte.

RETOUR NUITNAVETTES

A partir de 20h30 et jusqu’à 1h00, une ligne de bus Chamo’nuit PAYANTE  (4,50 €) dessert l’ensemble des communes de la Vallée.
Une fois la ligne Chamo’nuit terminée, l’organisation met en place des navettes gratuites pour les coureurs entre Les Houches et Argentière de 1h30 jusqu’à 5h du matin
(rotation toutes les 30 minutes environ, merci de vous signaler au ravitaillement à la fin de votre course si vous souhaitez les emprunter).

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

9
0

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C

Gratuit Gratuit

PRARION

Le
 Fo

uilly

Belle
vue

Le
s H

ouch
es -

 M
airie

La
 Gria

z -
 Le

 To
urch

et

Saint A
ntoine

Le
s G

ranges

Le
 Pont

Ta
co

nnaz

Le
s M

ontquarts

Le
s B

osso
ns

La
c d

es G
ailla

nds

Le
s M

ousso
ux

CHAMONIX

CENTR
E

2h45 2h46 2h47 2h49 2h50 2h51 2h52 2h53 2h54 2h55 2h57 2h58 2h59 3h02 3h07

Le
s  G

ailla
nts

https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1


9
0

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C

Lieux de passage Altitude
Heure estimée

1er coureur
Heure estimée
Dernier coureur

Accessibilité

DÉPART - Pl. du Triangle
de l’Amitié

1 050 m 4h00 4h10

Le Buet 1 347 m 6h44 10h27

Emosson 1 930 m 8h42 14h47

Le Tour 1 465 m 11h23 20h37

Les Bois 1 090 m 12h22 22h51

Montenvers 1 903 m 13h10 01h11

Refuge du Plan de
l’Aiguille

2 180 m 14h00 02h50

ARRIVÉE - Pl. du Triangle
de l’Amitié

1 050 m 14h36 5h10

L É G E N D E

A C C O M P A G N E R  L E S  C O U R E U R S

Afin de pouvoir suivre les coureurs du 90KM, des transports dédiés partiront de Chamonix en direction du Buet :

+

+

1

1

2

3

4

5

6

7

ACCOMPAGNANTSTRANSPORTS

Train de Chamonix vers Le Buet : 6h22
Navette de Chamonix vers Le Buet : 7h15
Navette Le Buet - Emosson : de 7h30 à 11h00 (un départ toutes les 15min environ)
Navette Emosson - Vallorcine : de 9h00 à 16h00

DES COUREURSPASSAGE

Bus de ville (Ligne 2)

Train Mont-Blanc Express

Navette organisation

Train du Montenvers

Téléphérique

Télécabine

A pieds

+

RÉSERVATION OBLIGATOIRE
ICI !

Des navettes organisation feront ensuite des rotations entre Le Buet et Émosson de 8h00 à 11h00, puis d'Émosson à Vallorcine de 11h00 à 16h00.
Une fois à Vallorcine, vous serez invité à rentrer en train sur Chamonix. Pensez donc à vous munir de votre Carte d’Hôte !

Train : Départ 6h22 Gare de Chamonix - Arrivée 6h55 au Buet Bus : Départ 7h15 Gare de Chamonix - Arrivée 7h45 au Buet

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Train de Vallorcine vers Chamonix
Train de Vallorcine vers Montroc
Bus Montroc - Le Tour - Les Bois - Chamonix

Gr
at
ui
t

Pa
ya
nt

CHAMONIX

CHAMONIX

LE BUET EMOSSON

90 km

ou

VALLORCINE
LES BOIS

LE TOUR MONTROC

LE
 BUET

Montro
c -

 Le
 Planet

Argentiè
re

La
 Joux

Le
s T

ines

Le
s P

raz

CHAMONIX

CENTR
E

6h22 6h26 6h29 6h34 6h38 6h44 6h55

CHAMONIX-LE BUET TRAIN Gratuit

https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-accompagnants-pour-suivre-vos-coureurs
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-accompagnants-pour-suivre-vos-coureurs
https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1i6oQNxn7T9PvOfmrSyN1lK8sHNB06oaU&ll=45.975941558681676,6.8198646713342015&z=12


K
IL

O
M

È
T

R
E

 V
E

R
T

IC
A

L

Pour le départ du Kilomètre Vertical, toutes les lignes de transports en commun de la Vallée de Chamonix (train et bus) sont en service, nous vous
invitons fortement à les emprunter.    www.chamonix.com

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

Dernière montée possible à 19h15 !
Après 19h15, seule la descente sera autorisée pour les coureurs et les accompagnants déjà présents à Planpraz.

Sur présentation d’une CONTREMARQUE à retirer au retrait des dossards, votre accompagnant pourra accéder gratuitement à l’aire d’arrivée
via la télécabine de Planpraz de 16h00 à 19h15.
Attention 1 contremarque accompagnant par coureur.

À L’AIRE D’ARRIVÉEACCÉDER

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Cliquez ici pour
EN SAVOIR PLUS

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site internet avec la Carte d’Hôte.

https://www.chamonix.com/infos-et-services/transports/se-deplacer


RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine
sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site
internet avec la Carte d’Hôte.2

3
K

M
 D

U
 M

O
N

T
-B

L
A

N
C

Pour le départ du 23KM du Mont-Blanc, toutes les lignes de transports en commun de la Vallée de Chamonix (train et bus) sont en service, nous
vous invitons fortement à les emprunter.

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

Depuis St-Gervaisles bains - le Fayet et Vallorcine, le Mont-Blanc express
assure des liaisons vers Chamonix.

ST GERVAIS - CHAMONIXTRAJET

À SAVOIR !
Le samedi, voyagez à plusieurs à prix réduit avec la réduction ILLICO PROMO.

-40 % sur le tarif normal TER
Gratuité pour les moins de 12 ans
Dès 2 personnes (jusqu'à 5)

LIGNES DE BUSHORAIRES

Depuis Les Houches et Le Tour, les lignes de bus 1 et 2 assurent les liaisons
vers Chamonix.

Cliquez ici pour EN SAVOIR PLUS

LIGNE 1 : LES HOUCHES - CHAMONIX
LIGNE 2 : LE TOUR - CHAMONIX
Consulter les horaires

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

TRAIN MONT BLANC EXPRESS : 
ST-GERVAIS -> CHAMONIX
VALLORCINE -> CHAMONIX
Consulter les horaires

https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf


Navette Chamonix - Montroc : de 8h00 à 9h00
Navette Montroc - La Flégère - Chamonix : de 9h30 à 11h30

L É G E N D E

Bus de ville (Ligne 2)

Train Mont-Blanc Express

Navette organisation

Train du Montenvers

Téléphérique

Télécabine

A pieds

Lieux de passage Altitude
Heure estimée

1er coureur
Heure estimée
Dernier coureur

Accessibilité

DÉPART - Aire des
Parapentes

1 050 m 8h00 8h50

Montroc 1 363 m 8h43 11h20

La Flégère 1 894 m 9h27 13h20

ARRIVÉE - Planpraz 2 000 m 10h00 14h50

RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

CHAMONIX

CHAMONIX

MONTROC

RM LA FLÉGÈRE

23 km

ou
Arrêt Médiathèque

ou

ou

RM Brévent
ou

ou

A C C O M P A G N E R  L E S  C O U R E U R S

Pour le 23km du Mont-Blanc, la ligne régulière 2 et le train Mont-Blanc Express desservent le ravitaillement de Montroc. En plus de ces transports en
commun, l’organisation rajoute des navettes dédiées permettant d’augmenter la fréquence de rotation des bus entre Montroc et Chamonix.

ACCOMPAGNANTSTRANSPORTS
DES COUREURSPASSAGE

1

4

2

3 +

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

2
3

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C

Gratuit

ATTENTION : l’accès au village de Montroc en voiture est fermé durant l’événement !

+

les Mouilles 

https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1i6oQNxn7T9PvOfmrSyN1lK8sHNB06oaU&ll=45.975941558681676,6.8198646713342015&z=12
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-accompagnants-pour-suivre-vos-coureurs


Nombre de places limitées.

10
K

M
 D

U
 M

O
N

T
-B

L
A

N
C

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

Un train supplémentaire à 8h49 sera mis en place au départ de Saint-Gervais-
les-Bains - Le Fayet vers Chamonix.

ST GERVAIS - CHAMONIXTRAJET LIGNES DE BUSHORAIRES

Depuis Les Houches et Le Tour, les lignes de bus 1 et 2 assurent les liaisons
vers Chamonix.

LIGNE 1 : LES HOUCHES - CHAMONIX

LIGNE 2 : LE TOUR - CHAMONIX

RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

8h49 8h53 9h02 9h06 9h10 9h12 9h18 9h21

ST-G
ERVAIS

LE
 FA

YET

Chedde
Servoz

Vaudagne

Viaduc S
te M

arie

Le
s H

ouch
es

Ta
co

nnaz

CHAMONIX

CENTR
E

Le
s B

osso
ns

Le
s P

élerin
s

Le
s M

ousso
ux

Aiguille
 du M

idi

9h24 9h26 9h27 9h30

GRATUIT

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Pour le 10km du Mont-Blanc, les lignes régulières 1 et 2, ainsi que le train Mont-Blanc Express desservent Chamonix. En plus de ces transports en
commun, l’organisation rajoute un train dédié au départ de St-Gervais-les-bains - Le Fayet à 8h49. 
Le départ, l’arrivée et le ravitaillement se situent sur l’Aire des Parapentes, accessible à pied.

Cliquez ici pour
EN SAVOIR PLUS

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site internet avec la Carte d’Hôte.

Consulter les horaires

Gratuit

https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0


D
U

O
 É

T
O

IL
É

Pour le départ du Duo Étoilé, toutes les lignes de transports en commun de la Vallée de Chamonix (train et bus) sont en service, nous vous invitons
fortement à les emprunter. Les remontées mécaniques sont fermées aux horaires de la course. Nous vous recommandons d’assister à la course
depuis le centre ville de Chamonix.

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

TRANSPORTS EN COMMUNHORAIRES

Consulter les horaires des transports en commun (train et bus) de la Vallée
de Chamonix.
 www.chamonix-mobilite.com

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

RETOUR NUITNAVETTES

Afin de permettre aux coureurs de pouvoir rentrer sur leur lieu
d’hébergement après la course, deux types de transports sont disponibles.

À partir de 20h30 et jusqu’à 1h00, une ligne de bus Chamo’nuit PAYANTE
(4,50€) est interconnectée pour desservir l’ensemble des communes de la
Vallée.
Consulter les horaires et tarifs des Chamo’nuit : www.chamonix-mobilite.com

A partir d’1h30, l’organisation met en place des navettes GRATUITES de nuit.
Elles effectueront des rotations entre Les Houches et Argentière de 1h30
jusqu’à 2h30 du matin (rotations toutes les 30 minutes environ, merci de
vous signaler au ravitaillement à la fin de votre course si vous souhaitez les
emprunter).

Cliquez ici pour
EN SAVOIR PLUS

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservés sur le site internet avec la Carte d’Hôte.

https://www.chamonix-mobilite.com/
https://www.chamonix-mobilite.com/reseau-bus-annuel#:~:text=Les%20lignes-,Chamo'Nuit,-de%20Chamonix%20Mobilit%C3%A9


Pour se rendre au départ du 42KM du Mont-Blanc un dispositif de trains SUR INSCRIPTION est proposé aux coureurs et à leurs accompagnants pour
rejoindre Chamonix sans utiliser leur voiture.

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T  D E P U I S
S A I N T - G E R V A I S  O U  L E S  H O U C H E S

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

4
2

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C

Nombre de places limitées.

Un train supplémentaire au départ de St-Gervais à 5h45, avec une arrivée à
Chamonix à 6h30 sera mis en place le dimanche 29 juin 2025 pour se rendre
au départ du 42km du Mont-Blanc.

ST GERVAIS - CHAMONIXTRAIN Gratuit

RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

ST-G
ERVAIS

LE
 FA

YET

Chedde

Servoz

Vaudagne

Viaduc S
te M

arie

Le
s H

ouch
es

Ta
co

nnaz

CHAMONIX

CENTR
E

Le
s B

osso
ns

Le
s P

élerin
s

Le
s M

ousso
ux

Aiguille
 du M

idiGRATUIT

5h45 5h50 5h59 6h04 6h08 6h10 6h16 6h20 6h23 6h26 6h28 6h30

Nombre de places limitées. RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

LE
 PRARION

Le
 Fo

uilly

Belle
vue

Le
s H

ouch
es -

 M
airie

La
 Gria

z -
 Le

 To
urch

et

Saint A
ntoine

Le
s G

ranges

Le
 Pont

Ta
co

nnaz

Le
s M

ontquarts

Le
s B

osso
ns

La
c d

es G
ailla

nds

Le
s G

ailla
nds

Le
s P

ècle
s M

ousso
ux

CHAMONIX

CENTR
E

5h55
6h25
6h55

5h56
6h26
6h56

5h57
6h27
6h57

5h59
6h29
6h59

6h00
6h30
7h00

6h01
6h31
7h01

6h02
6h32
7h02

6h03
6h33
7h03

6h04
6h34
7h04

6h07
6h37
7h07

6h08
6h38
7h08

6h10
6h40
7h10

6h11
6h41
7h11

6h13
6h43
7h13

6h19
6h49
7h19

Le
s E

sse
rts

5h58
6h28
6h58

5h54

Depuis Les Houches, la ligne de bus assurera la liaison vers Chamonix. Nous vous
invitons à réserver votre place pour être sûr de pouvoir monter dans le bus !

LES HOUCHES - CHAMONIXTRAJET Gratuit

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfwXkWhFOv9dhXQrkrsXdmjZv_X_8sVdFg8Y1u7DgXUldhYZA/viewform?usp=sf_link
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1


Nombre de places limitées. RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

VALLORCINE - CHAMONIXBUS Gratuit

Pour se rendre au départ du 42KM du Mont-Blanc un dispositif de navettes et de trains SUR INSCRIPTION est proposé aux coureurs et à leurs
accompagnants pour rejoindre Chamonix sans utiliser leur voiture.

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T  D E P U I S  V A L L O R C I N E

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

4
2

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C

Depuis Vallorcine un bus effectuera le ramassage des coureurs et de leurs
accompagnants.

Si vous souhaitez venir en bus  :
Ligne 1 : 1er départ depuis les Houches à 5h55 (puis un bus toutes les ½ heures)
Ligne 2 : 1er départ depuis le Tour à 6h42 (puis un bus toutes les ½ heures)

Consulter les horaires des transports en commun (train et bus) de la Vallée
de Chamonix.
 www.chamonix-mobilite.com

Vallo
rci

ne 

Argentiè
re 

Le
s C

hosa
lets

Le
s î

les/ 
Grasso

net 

Le
 La

vanch
er

Le
s T

ines

Le
s B

ois

Le
s P

raz F
légère

Le
s V

ardesse
s

L’A
rveyron

La
 Fr

asse

Médiathèque

CHAMONIX

6h25 6h38 6h40 6h41 6h44 6h47 6h48 6h50 6h51 6h52 6h54 6h55 7h

Argentiè
re la

 Fi
s

6h376h23

Le
 Buet 

5h54

Nombre de places limitées. RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

Depuis Vallorcine un train effectuera le ramassage des coureurs et de leurs
accompagnants.

VALLO
RCINE

Le
 Buet

Montro
c -

 Le
 Planet

Argentiè
re

La
 Joux

Le
s T

ines

Le
s P

raz

CHAMONIX

CENTR
E

5h56 6h01 6h07 6h11 6h15 6h19 6h24

VALLORCINE - CHAMONIXTRAIN Gratuit

5h53

GRATUIT

https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1
https://www.chamonix-mobilite.com/
https://www.chamonix-mobilite.com/
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-coureurs-1


4
2

K
M

 D
U

 M
O

N
T

-B
L

A
N

C
A C C O M P A G N E R  L E S  C O U R E U R S

Pour le 42km du Mont-Blanc, la ligne régulière 2 et le train Mont-Blanc Express desservent la plupart des points de ravitaillement de la course. En plus de ces
transports en commun, l’organisation rajoute des navettes dédiées permettant d’augmenter la fréquence de rotation des bus entre les points de ravitaillement.
ATTENTION : l’accès au village du Tour en voiture est fermé durant l’événement !

ACOMPAGNANTSTRANSPORTS

Navette Chamonix - Le Tour : de 6h45 à 8h30
Navette Le Tour - Vallorcine : de 8h30 à 11h00
Navette Vallorcine - Chamonix : de 9h00 à 14h00

DES COUREURSPASSAGE

L É G E N D E

Bus de ville (Ligne 2)

Train Mont-Blanc Express

Navette organisation

Train du Montenvers

Téléphérique

Télécabine

A pieds

CHAMONIX

LE TOUR

VALLORCINE

42 km

ouCHAMONIX
Place du Mt-Blanc

ou

Lieux de passage Altitude
Heure estimée

1er coureur
Heure estimée
Dernier coureur

Accessibilité

DÉPART - Pl. du
Triangle de l’Amitié

1 050 m 6h45 8h05

Le Tour 1 465 m 7h48 10h52

Vallorcine 1 270 m 8h57 9h07

La Flégère 1 894 m 10h13 16h40

ARRIVÉE - Pl. du
Triangle de l’Amitié

1 050 m 10h50 18h05

+

1

1

2

3

4

+

+

RÉSERVATION OBLIGATOIRE ICI !

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

Cliquez ici pour
EN SAVOIR PLUS

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site internet avec la Carte d’Hôte.

Gratuit

https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1i6oQNxn7T9PvOfmrSyN1lK8sHNB06oaU&ll=45.975941558681676,6.8198646713342015&z=12
https://www.helloasso.com/associations/club-des-sports-de-chamonix/evenements/navettes-accompagnants-pour-suivre-vos-coureurs


Cliquez ici pour EN SAVOIR PLUS

T
H

E
 Y

O
U

N
G

 R
A

C
E

 Pour le départ de The Young Race, toutes les lignes de transports en commun de la Vallée de Chamonix (train et bus) sont en service, nous vous
invitons fortement à les emprunter. le départ et l’arrivée de la course se trouvent dans le centre ville de Chamonix. 

S E  R E N D R E  A U  D É P A R T

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

RAPPEL :
TRAIN MONT-BLANC EXPRESS : gratuit depuis Servoz jusqu’à Vallorcine
sur présentation de la Carte d’Hôte.
BUS RÉGULIER : tarif réduit sur le ticket 2 ou 3 jours réservé sur le site
internet avec la Carte d’Hôte.

Depuis St-Gervais-les-Bains - le Fayet et Vallorcine, le Mont-Blanc express
assure des liaisons vers Chamonix.

ST GERVAIS - CHAMONIX

À SAVOIR !
Le samedi, voyagez à plusieurs à prix réduit avec la réduction ILLICO PROMO.

-40 % sur le tarif normal TER
Gratuité pour les moins de 12 ans
Dès 2 personnes (jusqu'à 5)

LIGNES DE BUSHORAIRES

Depuis Les Houches et Le Tour, les lignes de bus 1 et 2 assurent les liaisons
vers Chamonix.

LIGNE 1 : LES HOUCHES - CHAMONIX

LIGNE 2 : LE TOUR - CHAMONIX
Consulter les horaires

TRAIN MONT BLANC EXPRESS : ST-GERVAIS -> CHAMONIX ou VALLORCINE ->
CHAMONIX
Consulter les horaires

TRAJET

https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://cdn.filestackcontent.com/Vzc4czdZThO34tbRXai0
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf
https://www.chamonix.com/sites/default/files/media/brochures/Chamonix%20ete_2025_A3-V3.pdf


R
E

M
O

N
T

É
E

S
 M

É
C

A
N

IQ
U

E
S

M A R A T H O N  D U  M O N T - B L A N C

R e m o n t é e s  M é c a n i q u e s

-50% sur l’achat de votre forfait visites MONT BLANC MULTIPASS
Grâce au partenariat entre le Club des Sports de Chamonix et la Compagnie du Mont-Blanc bénéficiez d’une remise de 50% sur l’achat de votre forfait
visites MONT BLANC Multipass (2 ou 3 jours non consécutif ou consécutif à utiliser sur une période calendaire de 7 jours) qui permettra à vos
supporters d’accéder aux ravitaillements ou aux arrivées situés en altitude. 

Le MONT BLANC Multipass c’est la visite illimitée de tous les sites de la Compagnie du Mont-Blanc.
Pour bénéficier de cette réduction vous devrez l'acheter en ligne via ce lien, avant le 26 juin 2025.

ZONE DE VALIDITÉ : Domaine Brévent / Domaine des Grands Montets (fermé pendant l’été 2025) / Domaine de Balme Tour Vallorcine / Aiguille du Midi (Hors panoramic Mont-Blanc pointe Helbronner) / Site du
Montenvers Mer de Glace (accès train + site) / Tramway du Mont-Blanc / Domaine des Houches / Evasion Mont-Blanc - Megève / Télésiège des Bossons. 

Pour plus d’informations rendez-vous sur : www.montblancnaturalresort.com

HORAIRES OUVERTURE FERMETURE

TÉLÉCABINE DE LA FLÉGÈRE 8h30 16h30

TÉLÉCABINE DE PLANPRAZ 8h30
16h30

VENDREDI 28 JUIN : fermeture exceptionnelle à 19h15 en raison du KMV

TÉLÉCABINE DE VALLORCINE
8h00

VENDREDI 27 JUIN : télécabine fermé 
DIMANCHE 30 JUIN : ouverture anticipée à 8h en raison du 42km

16h30

TÉLÉPHÉRIQUE DE L’AIGUILLE DU MIDI 7h10 16h30

TRAIN DU MONTENVERS 8h30 16h30

RAPPEL : sur présentation d’une CONTREMARQUE à récupérer au retrait des dossards, vous pourrez emprunter gratuitement la télécabine de Planpraz entre 17h et 19h30 pour
assister à l’arrivée du Kilomètre Vertical.

ACHETEZ LE MONT BLANC
MULTIPASS À -50%

https://www.montblancnaturalresort.com/fr/domaine-ete-grands-montets
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/domaine-ete-balme
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/aiguille-du-midi
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/montenvers-mer-de-glace
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/montenvers-mer-de-glace
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/tramway-montblanc
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/domaine-ete-les-houches
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/domaine-ete-megeve
https://www.montblancnaturalresort.com/fr/bossons
http://www.montblancnaturalresort.com/
https://shop.montblancnaturalresort.com/fr/products/tag/marathon/
https://shop.montblancnaturalresort.com/fr/products/tag/marathon/


By

https://www.youtube.com/@MarathonduMontBlancChamonix
https://www.marathonmontblanc.fr/
https://www.facebook.com/MarathonDuMontBlanc/
https://www.instagram.com/marathondumontblanc/?hl=fr
https://www.atmb.com/

